ti. Disc. Ista non nisi non intelligenti aut callidioso habes opus dicere. Mac. Redi ad id quod ¹³⁵¹ incepisti, et vide si non solum homini, sed et angelo potest dici quia non habet quod non accipit.

CAPUT II.

Cur videntur diabolo ideo non accepisse perseverantiam, quia Deus non dedit.

Disc. Satis patet non minus angelo quam homini convenire. Constat ergo quia ille angelus, qui stetit in veritate, sicut ideo perseveravit, quia perseverantiam habuit; ita ideo perseverantiam habuit, quia accepit; et ideo accepit quia Deus dedit. Consequens est ¹³⁵² igitur quia ille, qui in veritate non stetit, quemadmodum ideo non perseveravit, quia perseverantiam non habuit; sic ideo non habuit perseverantiam, quia non accepit; et ideo non accepit, quia Deus non dedit. Si ergo potes, volo ut ostendas mihi culpam ejus; cum ideo non perseveraverit ¹³⁵³, quia ille non dedit, quo non dante nihil habere potuit. Certus sum enim, etiamsi non videam, non ¹³⁵⁴ illum nisi juste a summo justo ¹³⁵⁵ damnatum, nec sine culpa juste illum potuisse damnari. Mac. Unde putas consequi, si bonus angelus ideo accepit perseverantiam quia Deus dedit, malum ideo non accepisse, quia Deus non dedit? Disc. Quia si bono angelo datio est causa acceptionis, puto non dationem esse malo angelo causam non acceptionis: et si ponitur non datio, video necessariam ¹³⁵⁶ esse causam ut sequatur non acceptio: et omnes scimus ¹³⁵⁷ quia cum non accipimus ¹³⁵⁸ quod volumus, non ideo non datur, quia non accipimus; sed ideo non accipimus, quia non datur. Denique quoscunque legi aut audi vi facere quæstionem hanc: hac ratione eam, in quantum memini constituunt; quia si bonus angelus ideo accepit, quia Deus dedit, malus angelus ideo ¹³⁵⁹ non accepit, quia Deus non dedit: nec tremi me adhuc hujus consequentiæ solutionem vidisse.

CAPUT III.

Quod ideo Deus non dedit, quia ille non accepit.

Mac. Nulla est tibi consequentia: potest enim non dare, non esse causa non accipiendi, etiamsi dare semper esset causa accipiendi. Disc. Ergo si ponatur non dare, non necesse est sequi non accipere. Quare potest esse accipere, etiamsi non sit dare. Mac. Non est ita. Disc. Exemplo volo mihi ostendas quod dicis. Mac. Si ego porrigo tibi aliquid, et tu accipis; non ideo do quia accipis; sed

VARIE LECTIONES.

¹³³⁹ Facere esse non esse. Quippe *ms. Vict. S. Mich.* facere esse; et qui potest facere ut aliquid sit, nec facit, dicitur facere non esse. Quippe ¹³⁴⁰ Ille dicitur proprie facere *ms.* ille proprie dicitur hoc facere ¹³⁴¹ Iste improprie *ms.* iste vero improprie ¹³⁴² Quia facit esse *ms. et Edit. Goth.* quia fecit esse ¹³⁴³ Aut maneret *ms. Cister.* aut ut maneret ¹³⁴⁴ Aliqua alia essentia *ms. S. Mich. omitt.* alia ¹³⁴⁵ Quæ facta est *ms.* quod facta est ¹³⁴⁶ Nisi eodem ipso faciente ut maneat. Cum *ms.* nisi eodem ipso servante, cum ¹³⁴⁷ A. Quam præstiteras illi modo præstiteras ¹³⁴⁸ Sicut est essentia, non est bonum *ms.* sicut non est essentia, ita non est bonum ¹³⁴⁹ Non esse, quod negem *ms.* non esse, quia negem ¹³⁵⁰ Genere locutionis *ms. Vict. Gem. Bec.* genere locutionum ¹³⁵¹ Redi ad quod *ms. et Edit. Goth.* redi ad id quod ¹³⁵² Dedit id Consequens est *ms. Gem. Bec. Vict. Cister.* dedit, consequens est ¹³⁵³ Cum ideo non perseveravit *ms.* cum ideo non perseveraverit ¹³⁵⁴ A summo justo *ms.* a summo justo ¹³⁵⁵ Inde necessariam *ms.* video necessariam ¹³⁵⁶ Ut omnes scimus *ms.* et omnes scimus ¹³⁵⁷ Quia non accipimus *Edit. Venet. Col. et Goth.* quia non accipimus *ms.* qui non accipimus ¹³⁵⁸ Malus Angelus ideo *ms. Cister. omitt.* Angelus